
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Чайковская средняя общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ 

07.04.2020                                                                                                        № 31 

п. Чайковский 

    Об организации выдачи  

продуктового набора обучающимся 

льготных категорий 

 

     В рамках реализации Указа Губернатора края от 31.03.2020 №73-уг «Об 

ограничении посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на 

территории Красноярского края», на основании постановления Правительства 

Красноярского края от 02.04.2020 №190-п «О предоставлении наборов 

продуктов питания взамен обеспечения бесплатным горячим питанием 

обучающимся, имеющим право на получение соответствующих мер социальной 

поддержки в соответствии с законодательством Красноярского края», в целях 

обеспечения за счет средств краевого бюджета набором продуктов питания 

взамен обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся 

образовательных организаций льготных категорий, указанных в пунктах 2, 6 

статьи 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000№ 12-961 «О защите прав 

ребенка», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав набора продуктов исходя из рекомендуемой 

номенклатуры, приведенной в приложении к настоящему приказу, с учетом 

объективных возможностей и сложившейся практики организации питания в 

учреждении: 

1.1. утвердить способ упаковки набора продуктов с обязательным 

вложением в нее описи входящих продуктов и указанием даты фасовки - пакет 

до 6 кг; 

1.2. произвести за счёт средств субвенции, предоставленной на обеспечение 

питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, 

закупку продуктов питания в соответствии с требованиями Федерального закона 

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и с учетом 

стоимости набора продуктов питания, определенной постановлением 

Правительства Красноярского края от 02.04.2020 №190-п «О предоставлении 

наборов продуктов питания взамен обеспечения бесплатным горячим питанием 



обучающимся, имеющим право на получение соответствующих мер социальной 

поддержки в соответствии с законодательством Красноярского края»; 

1.3. осуществить в срок до 11.04.2020 года единовременно выдачу набора 

продуктов питания родителям обучающихся по их заявлению в образовательной 

организации; 

1.4. уведомить родителей (законных представителей) получателей о порядке 

выдачи наборов продуктов через официальный сайт образовательной 

организации или иным любым доступным способом информирования; 

1.5. утвердить график выдачи набора продуктов по личному заявлению 

родителей (законных представителей) получателей с учетом минимизации 

единовременного нахождения лиц в пункте выдачи. 

2. В пункте выдачи наборов продуктов обеспечить качественную уборку 

помещения с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия, 

уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, 

перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, оргтехники). 

Сопиковой Татьяне Васильевне, завхозу, ответственному лицу за выдачу 

наборов продуктов, использовать индивидуальные средства защиты (защитные 

маски, одноразовые перчатки), а также соблюдать меры предосторожности в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции. 

3. Возложить персональную ответственность за организацию передачи 

наборов продуктов обучающимся с соблюдением всех вышеперечисленных 

рекомендаций на Фадееву Татьяну Владимировну, социального педагога. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                    Г.К.Измалкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

                                                                                     к приказу от 07.04.2020 № 31 

 

Набор продуктов, единовременно предоставляемый льготным категориям 

обучающихся МКОУ ЧАЙКОВСКАЯ СОШ, взамен обеспечения бесплатным 

горячим питанием на сумму 654 р. 36 коп 

 

№ 

п/п 

 

Наименование продукта Тип фасовки 

(упаковки) 

 

Количество 

1.  Макаронные изделия, 800 гр. пачка 2 

2 Крупа (вид по выбору), 800 гр.  пачка 1 

3 Чай черный в индивидуальной 

промышленной упаковке, 50 гр. 

 

пачка 1 

4 Икра кабачковая консервированная, 

480 гр.  

жестяная 

(стеклянная) 

банка 

1 

5 Сок, 1 литр  пакет 1 

6 Мясные консервы (говядинатушеная), 

338 гр. 

жестяная 

банка 

1 

7 Рыбные консервы 

(сайра с добавлением масла), 250 гр. 

 

жестяная 

банка 

 

1 

8 Молоко ультрапастеризованное, 

длительного хранения, 1литр  

пакет 1 

9 Молоко сгущенное, 380 гр.  

 

жестяная банка 1 

10 Сахар-рафинад, 250 гр.  пачка 1 

11 Кондитерские изделия:  печенье, вафли 

и пр.(по выбору), 600 гр. 

пачка 1 

12 Пакет упаковочный до 6 кг.  пакет 1 

 


